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اســکندر مؤمنی، وزیر کشــور، پیش 
از ظهــر دیــروز در مراســم معارفــه 
معتمدیــان، اســتاندار جدیــد و تودیع 
فخاریــان به عنــوان اســتاندار پیشــین 
تهــران در وزارت کشــور، یاد شــهدای 
مقاومت از جمله سیدحســن نصراالله و 
یحیی ســنوار را گرامی داشت و اظهار 
کرد: شــهادت رهبران مقاومت، جبهه 
مقاومت را متحدتــر و مقاوم تر خواهد 
رئیس جمهــور  داد:  ادامــه  او  کــرد. 
انتخاباتــی  فعالیت هــای  دوران  در 
موضوعات مختلفی را ازجمله وفاق و 
همبســتگی ملی مطرح کرد. اعتقاد او 
بر این اســت که ایــران متعلق به همه 
ایرانیان اســت و اداره کشور باید با اراده 
همه نگاه ها و جریان های سیاسی، اقوام 
و مذاهب انجام شــود و بر اســاس این، 
کابینه را انتخــاب کردند که مجلس به 
همه کابینه رأی اعتماد دادند. ما هم در 
وزارت کشــور باید بر همین سبک عمل 
کنیم. ملاک انتخاب استانداران در عین 
دارا بودن شــرایط عمومــی، کارآمدی و 
شایستگی است. اینکه این فرد شایسته 
از چــه تفکر، قومیت و مذهب اســت، 

تفاوتی ندارد. همه اهل ایران هستیم.
او یادآور شــد: اولین اســتاندار اهل 
ســنت در کردســتان پــس از پیــروزی 
انقلاب اســلامی در این دولت انتخاب 
شد. اولین اســتاندار عرب در این دولت 
انتخاب شــد. برای اولیــن بار یک خانم 
در کردســتان فرماندار شــد. وفاق ملی 
اعتقــاد دولت چهاردهم اســت. ملاک 
ما شایســتگی اســت، نه وابســتگی به 

موضوع خاصی.
وزیر کشــور ادامه داد: استان تهران 
ظرفیت هــا و اهمیــت بســیاری دارد. 
اســتاندار این استان باید بیشترین قرابت 
را به وفاق ملی داشــته باشد. فخاری، 
اســتاندار قبلــی، صداقت و ســلامت 
داشته و پرکار است. کارنامه او درخشان 
اســت. معتمدیان برای استان تهران با 
فاصلــه از دیگــر گزینه ها نمــره بالایی 
آورد. تهران محل آزمون و خطا نیســت 
و استاندار این استان باید کارنامه خوبی 
داشــته باشــد. او در خراســان جنوبی، 
رضوی و آذربایجان غربی بســیار موفق 
بوده اســت. تحصیل کرده رشته اقتصاد 
است. ســه استان قبلی خواهان حضور 
بودند.  اســتان های خود  در  معتمدیان 
روحیــه او وفاق و تعامل و اســتفاده از 

ظرفیت هاست.
او بــا بیــان اینکه «نباید اجــازه داد 
پدیده های اجتماعی به مســائل امنیتی 
تبدیــل شــوند»، گفــت: یکــی دیگر از 
ویژگی های معتمدیــان توجه به همین 
مســئله یعنی حل مســائل اجتماعی با 

رویکرد فرهنگی است.
او با اشــاره به چالش های اســتان 
تهــران  اســتان  گفــت:  هــم  تهــران 
مهاجرپذیرترین اســتان است. در استان 
تأمیــن آب داریــم. حمل ونقل  چالش 
عمومــی، ترافیک و آلودگــی هوا دیگر 
چالش هــای اســتان اســت، ولــی این 
چالش هــا حل شــدنی اســت. افزایش 
آسیب های اجتماعی و حاشیه نشینی در 
اســتان تهران وجود دارد. این چالش ها 
باید در اولویت اســتاندار باشد. باید به 

استان نگاه متوازن شود.
مؤمنــی ادامه داد: حضور گســترده 
اتباع در اســتان چالش دیگری اســت. 
ساماندهی اتباع مجاز و طرد غیرمجازها 
در اولویت باشد. ما قصد مهاجرستیزی 
نداریم، ولی هیچ کمک بین المللی برای 
مهاجران انجام نمی شود و ظرفیت این 

تعداد مهاجران را نداریم.
او افــزود: بایــد بــه مــردم احترام 
گذاشــته شــود. مــردم بایــد تغییر را 
احســاس کنند. امــروزِ ما بایــد بهتر از 
دیــروز باشــد. احتــرام به مــردم هیچ 
هزینــه ای ندارد، ولــی موجب افزایش 
اعتماد مردم می شــود. با وفاق ملی و 
ایران  اعتلای  به  همبســتگی می توانیم 
کمک کنیــم. تهــران ظرفیت های زیاد 
اما چالش هــای مختلف هم دارد، ولی 

می توانیم بر آنها فائق آییم.

شــرق: نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با جمعی از 
سفرای کشورهای اسلامی و با حضور رئیس مجلس برگزار شد. رئیس مجلس 
شورای اسلامی در این نشست گفت: رژیم صهیونیستی منطقه را به خاک و خون 
کشانده است و در پرتوی حمایت برخی کشورها به قصد تغییر ژئوپلیتیک منطقه 
خون ریزی می کند و در مقابل هیچ نهادی نیز پاسخ گو نیست. محمدباقر قالیباف  
اظهار کرد: سفرای کشورهای اســلامی، سفرای محترم و رؤسای نمایندگی های 
کشورهای اسلامی در تهران از اینکه فرصتی شد که در این نشست حضور داشته 
باشم خرسندم. تشــریف فرمایی شما به مجلس شــورای اسلامی را خیر مقدم 
عرض می کنم. شــرایط حســاس و پویایی تحولات منطقه، بــر اهمیت برگزاری 
چنین جلســاتی افزوده اســت. امیدوارم که نتیجه این هم اندیشــی انتقال پیام 
وحدت جهان اســلام در مقابل رژیم خبیث، اشــغالگر و جنایتکار صهیونیستی 
باشد. وظیفه شما به عنوان سفیران و فرستادگان کشورهای اسلامی از این جهت 
خطیر و با اهمیت اســت که می توانید با انعکاس عــزم و اراده نظام جمهوری 
اسلامی ایران برای پشتیبانی از مبارزان و مجاهدین سلحشور در غزه، لبنان، یمن 
و سراسر جغرافیای کشورهای اسلامی دولت های خود را بیش از پیش در حمایت 
از مظلومان، محکومیت اشغالگری و آزادی سرزمین های اشغالی ترغیب نمایید. 
او ادامــه داد: هرچند اکنــون همه آزادی خواهان و وجدان هــای بیدار  جهان از 
هر دین و ملیتی و با هر جایگاهی فریاد نفی اســتعمار و اشــغال برآورده اند، اما 
کشــورهای اســلامی که در بطن حوادث و اتفاقات منطقه هستند و درد جنایات 
رژیم سفاک و گرگ صفت صهیونیستی را بر تن، برادران، خواهران و فرزندان خود 
احســاس می کنند، باید تصویرگر و تحلیلگر درســت این وقایع باشند و حمایتی 
قوی تر و صدایی رســاتر  از دیگران در تحریم و مبارزه با اشغالگران داشته باشند. 
او افزود: ما و همه جهانیان شاهد هستند که رژیم نامشروع صهیونیستی چگونه 
منطقه را به جنگ و آشــوب کشانده و بدون توجه به قواعد و اصول بین المللی 
شناخته شــده، کودک، زن، مرد، پیر و جوان را شــهید و مجــروح کرده و موجب 
آوارگی مردم مقاوم غزه شده است. این باند جنایتکار در پرتو حمایت اربابان خود، 
بدون اینکه ابایی از نقض حقوق بین الملل و کشتار غیرنظامیان داشته باشند، به 
قصد تغییر ژئوپلیتیک منطقه به نفع خود و غارت کشــورهای منطقه، همه روزه 
خون بی گناهان را به زمین می ریزد و در مقابل هیچ نهاد و سازمانی هم پاسخ گو 
نیســت. این رژیم در ماه های اخیر و بعد از اینکه در میدان جنگ نتوانسته است 
به هدف خود دســت یابد، به ترور ناجوانمردانه رهبران گرو ه های مقاومت روی 
آورده است تا از این طریق و با این دستاوردسازی ها، افکار عمومی داخل و خارج 
را متقاعد کند که با تداوم جنگ، بقای خود را تضمین می کند. اما سابقه مقاومت 
به همه نشان داده است این شــهادت ها نه تنها خللی در اراده پولادین گروه ها، 
دولت ها و ملت های مبارز منطقه برای ادامه راه رهبرانشان ایجاد نمی کند، بلکه 
رهبران دیگــری با همان روحیه مبارزه و جهاد برای به فعلیت رســاندن آرمان 
مقــدس آزادی قیام کرده اند و هزاران نوجوان و جوان نیز با مشــاهده مجاهدت 
رهبران مقاومت برای یاری مبارزان  میدان به پا خاسته اند. رئیس مجلس شورای 
اســلامی با اشــاره به اینکه همگی شــاهد بودیم که بعد از به شهادت رساندن 
سید حسن نصراالله، دبیر کل حزب االله لبنان، به یاری خداوند متعال عملیات های 
سربازان مقاومت با قدرت بیشتری در حال انجام است، بیان کرد: در صورت ادامه 
جنگ، ضربات مهلک تری به رژیم غاصب وارد خواهد شد. این دشمنان  بشریت 
در چند روز گذشته نیز یحیی سنوار، مبارز خستگی ناپذیر و مقاوم جنبش حماس 
را در نبردی نابرابر به شــهادت رساندند. با خواســت خدا و برخلاف نیات شوم 
صهیونیســت ها، پخش تصاویر آخرین لحظات حیات با برکــت او که تا آخرین 
قطره خون خود با جنایتکاران صهیونیســتی می جنگید، مجددا بارقه امید را به 
دل سربازان مقاومت تاباند و تلاش قهرمانانه او الگویی برای نسل های آینده در 
مبارزه و ایستادگی شد. او ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در همین 
مورد در پیامشان فرمودند، فقدان فرمانده یحیی سنوار برای جبهه مقاومت البته 
دردناک اســت، ولی این جبهه با شهادت برجســتگانی چون شیخ احمد یاسین 
فتحی شــقاقی، رنتیسی و اسماعیل هنیه از پیشروی باز نماند و با شهادت سنوار 
هم کمترین توقفی نخواهد داشــت. باذن االله حماس زنده است و زنده خواهد 
ماند.قالیباف در پایان گفت: خواهران و برادران عزیز، مســتحضر هســتید که در 
هفته گذشــته بنده ســفری به لبنان و از آنجا برای حضــور در اجلاس اتحادیه 
بین المجالس جهانی دیداری از ژنو داشتم. قبل از سفر به سوئیس به بیروت سفر 
کــردم تا وضعیت میدانی را از نزدیک ببینم و پیام واقعی و واضحی را از اوضاع 
آنجا به نمایندگان مجالس جهان انتقال دهم. در نشســت های مختلف عنوان 
کردم که مردم لبنان و فلسطین به امید یاری و حمایت ما هستند. دشمن اشغالگر 
توان نظامی آمریکا و همه حامیان خود را به صحنه آورده است تا اشغالگری و 
تجاوز را در منطقه تثبیت نماید. با وجود این امروز دیگر فرصتی برای مماشــات 

بی تفاوتی با محاسبات طولانی مدت نیست.

 منافع و امنیت ما در گرو وحدت ما خواهد بود
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی، نیز ضمن 
خوشــامد گویی به میهمانان این نشســت عنوان کرد: این نشست با هدف وحدت 
کشورهای اســلامی و برای اهداف والای توسعه و امنیت منطقه پیش بینی شده 
اســت و امیدواریم زمینه ای برای تأمین امنیت فراگیر در کشــورهای اســلامی و 
منطقه غرب آسیا شود. او ادامه داد: ان شاءاالله در آینده شاهد همکاری و همدلی 
بیشتر برای تأمین امنیت میان کشورهای اسلامی باشیم. منافع و امنیت ما در گرو 

وحدت ما خواهد بود.

خطر صهیونیست واقعی است
در ادامه، مجتبی زارعی، دیگر عضو کمیســیون امنیــت ملی، گفت: نباید به 
خداوند ســوء ظن داشــته باشــیم. بدر، احد، خیبر و فتح مکه همه از قدرت های 
خداوند اســت. اپیدمی کرونا و کشتار جمعی مردم در دنیا، انسان معاصر را متأثر 
و به خداوند نزدیک کرده است و فطرت فرا نژادی انسان را بیدار کرد.او ادامه داد: 
هرکجای دنیا و با هر دین و آیینی که باشیم، خطر صهیونیست واقعی است و این 
گروه از نیل تا فرات را می خواهد. حزب االله، انصاراالله و حماس نیابتی نیســتند و 

وعده قرآن و انجیل و تورات هستند.

مقاومت قهرمانانه جنوب بیروت و لبنان مانع موفقیت رژیم صهیونیســتی شــده 
است

ســپس حسن عباس، ســفیر لبنان در ایران عنوان کرد: اسرائیل تلاش می کند 
تلاش مقاومت را مــورد تهدید قرار دهد، اما مقاومــت قهرمانانه جنوب بیروت 
و لبنان مانع موفقیت رژیم صهیونیســتی شــده اســت. او ادامه داد: اسرائیل از 
طریق تخریب سیســتماتیک شهرها و روســتا ها و تهدید علنی و هدف قرار دادن 
خانواده ها تلاش می کند اهداف خود را محقق کند. بهترین راهکار برای جلوگیری 
از اهــداف اســرائیل، توقف فعالیت های آنان در جنوب لبنــان و آتش بس فوری 
است. امیدواریم در نشستی که پنجشــنبه آینده در پاریس انجام می شود، تلاش 
برای قدرت بخشی به ارتش لبنان انجام شود. دولت لبنان امیدوار به اتفاق افتادن 
آتش بس و خروج اســرائیل از خاک لبنان اســت. عباس تأکیــد کرد: دولت لبنان 
از همه کشــورهای دوســت و برادر دعــوت می کند تا از اهــداف و موضع لبنان 
حمایت کنند؛ چرا که این موضوع امن ترین موضع یک کشور است. از حمایت های 

بشردوستانه جمهوری اسلامی و وزارت بهداشت و هلال احمر آن تشکر می کنم.

حسین شریعتمداری روایت استاد را رد کرد؟ چرا 

رقابت ناتمام
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

داوود حشــمتی: «بی حیایی و فــرار رو به جلــو را تموم کنید»؛ 
ایــن اولین جملــه از آخرین توییت علی اکبر رائفی پور اســت که 
شــاگردانش او را «اســتاد» خطاب می کنند. آن قدر عصبانی بود 
که در متن منتشرشــده منتقدانش را «خبیث»، «خائن» و «رسوا» 
خوانده و در مقابل خودش را «شریف»، «وقت شناس» و «باحیا» 
می نامد. اما این بار طرف بحث او نه جریان جبهه مقابل در میان 
اصلاح طلبــان و دولت های روحانی، بلکــه از میان اصولگرایان 
است. مخاطب او بسیاری از افرادی را شامل می شود که دست کم 
از زمســتان ۱۴۰۲ بر سر رقابت های انتخابات مجلس با آنها دچار 
اختلاف شده بود. با این حال دیروز حسین شریعتمداری در کیهان 
یادداشتی نوشت و روایت «اســتاد» در میان شاگردانش را از یک 
نامه نقض کرد؛ روایتی که استاد در آن معتقد بود به رهبری نامه 
نوشته و مخالفانش با جوابیه ای که دریافت کرده، «رسوا» شدند.

روایت مخدوش
به تازگی یک ســخنرانی از «استاد» در میان هوادارانش منتشر 

شد که در آن توضیح داده بود بعد از انتخابات، نامه ای 
به رهبری نوشــته و در آن نامه درباره حواشی موجود 
پیرامون فعالیت سیاسی خودش توضیحاتی ارائه داده 
است. این حواشی از گذشته و همچنین حواشی مربوط 
به انتخابات اخیر مجلس بوده که در آن درخواســت 
رهنمود کرده اســت. آن طور که استاد می گوید، پاسخ 
نامــه تأییدی اســت بــر فعالیت های او. اما حســین 
شــریعتمداری در کیهان این روایت را مصداق «آدرس 
غلط دادن» خوانده و نوشته است: «ایشان در اظهارات 
خود ســخنی را به نقل از رهبر معظم انقلاب مطرح 
کرده بود که واقعیت نداشــت و مصداق آدرس غلط 
به مخاطبان بود». شــریعتمداری توضیح می دهد که 

در این زمینه «دست به بررسی و تحقیق» زده و نتیجه آن این طور 
بیان می شــود: «بررسی های ما نشــان داد که آنچه از قول رهبر 
معظم انقلاب نقل شــده، با واقعیت فاصلــه زیادی دارد. انتظار 
آن بود و هنوز هم هســت که فعالان سیاسی از آثار و تبعات سوء 
و خطرآفرین بی دقتی در نقل قــول از رهبر معظم انقلاب باخبر 
باشــند و خدای نخواســته برای تأیید راه خود از ساحت مقدس 

حضرت آقا هزینه نکنند».

 واکنش تند
اما «اســتاد» از این روایت عصبانی شد و با انتشار دوباره فایل 
تصویری خود، منتقــدان اصولگرای خودش را «خبیث» خوانده 
و به باد انتقاد گرفت: «تا کــی می خواید انرژی جبهه انقلاب رو 
بــه جای مقابله با رژیم صهیونیســتی صــرف خباثت خودتون 
کنید؟! یــه بار دروغ به رهبری نســبت دادیــن و از قول رهبری 
گفتین که رائفی پور ترویج نشــود. نامه ای خدمت ایشون ارسال 
شــد و پاسخی داده شد و رسوا شدین. دیگه ادامه ندین این بازی 

کثیفتــون رو!». رائفی پور در ادامه با بیان اینکه «انقلاب و رهبری 
درگیر مهم ترین نبرد تاریخی خودش هســت»، معتقد است این 
افراد با این کارها مشــغول «خیانت» هســتند. او ادامه می دهد: 
«الان اگر پاسخ داده بشه به این حواشی، ضرره برای انقلاب چون 
ظرفیت و توان زیادی به اون سمت رفته در این شرایط مهم. اگر 
پاسخ داده نشه هم شما دست از خباثت برنمی دارید»! «استاد» 
با طرح این ســؤال که این رفتار «حماقتــه یا خیانت؟!» توضیح 
می دهد: «نمی دونــم. فقط اینو می دونم که خودتونم فهمیدین 
پاسخ رهبر انقلاب به ماجرای «ترویج نشود» چی بوده و ایشون 
تکذیب کردن و حالا دنبال حاشــیه ای جدید هســتید». در ادامه 
هم فهرســتی از برتری های اخلاقی خودش ارائه داده و بر ســر 
حریف می کوبد: «اینکه شــرافت به خــرج دادیم و حیا کردیم و 
نیومدیم بالا ســر تک تکتون و بابت دروغِ «ترویج نشــود» ازتون 
جواب نخواســتیم، از وقت شناســی ما بود، از این وقت شناسی 
سوءاســتفاده نکنید و تموم کنید این بازی کثیفتون رو و شــرایط 

کشور رو درک کنید».

اما ماجرا چیست؟
«اســتاد» چند وقت قبل یک ســخنرانی در جمع هوادارانش 
انجام می دهد و در آن سخنرانی به موضوع فعالیت سیاسی خود 
و منتقــدان اصولگرایش در این زمینه می پــردازد. این اختلافات 
بر ســر رقابت های مجلس دوازدهم از ســال گذشــته آغاز شد. 
جایی که «اســتاد» اعلام کرد از فهرست همیشگی شانا (شورای 
ائتــلاف اصولگرایان بــه رهبری حدادعــادل و قالیباف) حمایت 
نخواهد کرد. آنها به ســراغ منتقدان قالیباف در مجلس رفتند و 
در نهایت فهرستی با عنوان «جبهه صبح ایران» را منتشر کردند. 
این فهرست از آنجا که اشتراکات زیادی با فهرست «اَمنا» (ائتلاف 
مردمی نیروهای انقلاب با محوریت شریان) داشت، تعداد زیادی 

از افراد آن به مجلس راه پیدا کردند.
درواقع آنها توانســتند قالیبــاف را به عنوان نفــر اول تهران، 
رئیس مجلس و کسی را که ۱۲ سال شهردار پایتخت بود، به رتبه 
چهارم تنزل دهند. این همان رقابتی بود که از آن با عنوان رقابت 
«چنارها» (فهرســت قالیباف) و پاجوش ها (فهرست های دیگر) 

یــاد می کنند. اما بعد از انتخابات رقابت ها تمام نشــد. تازه نوبت 
طرف دیگر بود که با انتشار فهرست حساب های مؤسسه مصاف 
خواهان برخورد با گردش مالی میلیاردی این مؤسسه خیریه شود. 
حالا بعد از انتخابات های مجلس و ریاســت جمهوری که در آن 
هم قالیباف شکســت خورده، هم جریان مــورد حمایت «جبهه 
صبــح ایران»، رائفی پور بحث مربوط به گذشــته را در نامه ای به 

رهبری باز کرده است.

ترویج نشود
آن طور که خود «استاد» ادعا می کند، در ابتدای دولت روحانی 
روایتی نقل شــده که رهبری تمایلی به «ترویج» اندیشــه های او 
نداشته است. این را پیش تر هم از گوشه و کنایه هایی که در توییتر 
به «استاد» زده می شد، می توانســتیم درک کنیم. عبارت «ترویج 
نشــود» در واقع اشاره ای بود دســتوری، که برخی معتقد بودند 
درباره جریان مصاف داده شــده است. اما «استاد» با نوشتن نامه 
به رهبری از ایشــان درخواست می کند که این روایت را تأیید یا رد 
کنند. همچنین از آنجا که او نگران موضع نظام درباره 
فعالیت های سیاسی جبهه صبح ایران بود، توضیحاتی 
راجع بــه دلایل ورودش به انتخابات هــای اخیر ارائه 
داده است. استاد در ســخنرانی خودش مدعی است 
مخالفانش «رسوا» شــدند؛ چراکه گفته بودند درباره 
او دســتور داده شــده «ترویج نشــود». اما این روایت 
درســتی نبوده و دروغ گفته شده بود. همچنین مدعی 
است که اتفاقا رهبری در این نامه خواسته است تا در 
صحنه حاضر باشــند. البته او تأکید می کند که  این یک 
فرمان کلی برای همه آحاد جامعه اســت و او را هم 
شامل می شود. بنابراین برداشت رائفی پور این است که 
هیچ مخالفتی با فعالیت های سیاســی او وجود ندارد 
و مخالفان بــه دروغ این روایت ها را ســاخته اند. اما طرف دیگر، 
حسین شــریعتمداری اســت که در «تحقیق و بررسی هایی» که 
انجام داده، اطمینان یافته که روایتی که رائفی پور از نامه و پاسخ 

آن ارائه می دهد، روایت درستی نیست.

رقابت ناتمام
تمــام این اتفاقات یک نکته اساســی را روشــن می کند که 
خلاصــه آن را این طــور می توان نوشــت: رقابت هــای درونی 
اصولگرایان بر سر قدرت نه تنها پایان نیافته، بلکه با وقایعی که 
در انتخابات مجلس دوازدهــم رخ داد، می توان گفت کینه ها 
و رنجش ها نیز به آن اضافه شــد. جریان «چنارهای» سیاست 
اصولگرایــی تلاش می کند تــا «پاجوش ها» را حــذف کند. اما 
پاجوش ها از آنچه پدرخوانده ها انتظار داشــتند، از خودشــان 
مقاومت بیشــتری نشان دادند. این رقابت ها در واقع مقدمه ای 
است بر ورود دو طرف به رقابت شوراهای شهر و روستا که قرار 

است سال آینده برگزار شود.

 ســخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده الهه محمدی و نیلوفر حامدی، خبرنگاران بازداشتی 
گفــت: پیگیری های ما نشــان می دهد آن بخــش از پرونده این افراد که مربــوط به ۱۴۰۱ بود، 
مشــمول عفو شــد، اما اتهاماتی مربوط به پیش از این زمان داشــتند که امنیتی بود و به حوزه 
خبــر مربوط نبود. جهانگیر در نشســت خبری هفتگی خود با اهالی رســانه، بــا تأکید بر حق 
حاکمیت ایران بر جزایر ســه گانه گفت: بــا توجه به ادعاهای واهی برخی از کشــورها در این 
زمینه، لازم اســت یادآور شویم طرح این موضوعات در شرایطی که لازم است دنیا به شناسایی 
جنایات رژیم صهیونیستی هم قدم شود، برای منحرف کردن افکار عمومی است و نتیجه دیگری 
نخواهد داشــت. جهانگیر گفت: از همین رو به کشورهای همسایه توصیه می کنیم همان طور 
که جمهوری اســلامی ایران نشان داد  اجازه نداده دشــمن طی هشت سال جنگ تحمیلی به 
وجبــی از خاکش دســت پیدا کند، به هیچ کشــوری اجازه نخواهد داد بــه وجبی از خاک این 

سرزمین دست پیدا کند.
وی گفت: هیچ کشــوری حاضر نیســت از حق حاکمیت ســرزمینی خود  کوتاه بیاید و ایران با 

ادعاهای واهی برخورد لازم را خواهد داشت.

 پرونده قتل داریوش مهرجویی روشن است
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به پرسشــی درباره شبهات مطرح شــده درباره پرونده قتل 
داریــوش مهرجویــی و ادعای وکیلش مبنــی بر اینکه پای شــخص دیگری در پرونــده در میان 
اســت، گفت: مطلبی که گفتید ادعایی اســت که توسط وکیل پرونده مطرح شده و تاکنون مدارک 
محکمه پســندی که پای شخص دیگری در میان است، محرز نشده است. در این پرونده تحقیقات 
مفصلی در پلیس و دادسرا صورت گرفته و در سایه تحقیقات و اقاریر متهمان، همه ابعاد پرونده 

روشن است.
جهانگیر افزود: چه در این پرونده و چه در پرونده های دیگر، چنانچه در روند رســیدگی و حتی 
پس از پایان رســیدگی، اسناد و مدارک جدیدی پیدا شــود که نیاز به بررسی مجدد باشد، راه های 
قانونی برای بررسی مجدد وجود دارد. بنابراین اگر وکیل پرونده قتل مهرجویی مدارک و مستنداتی 

دارد که ارائه دهد، حتما پیگیری لازم انجام خواهد شد.

محکومیت فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه
وی در پاســخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه 
گفت: قبلا اعلام کرده ایم که برای رسیدگی به پرونده اشخاص منتسب به قوه قضائیه، خط قرمزی 

نداریم و نخواهیم داشت و خود دستگاه قضائی در این زمینه پیش قدم شده است.
ســخنگوی قوه قضائیــه افزود: از زمان تشــکیل پرونده و پیگیری هایی که صــورت گرفته، در 
دادسرا برای ۲۸ نفر کیفرخواست صادر شد. پرونده تعدادی از متهمان همچنان در دادسرا مفتوح 
اســت. پس از ارســال بخشــی از پرونده از دادســرا به دادگاه و پس از برگزاری جلسات دادگاه و 
ارجاع به کارشناسی و اعلام نظر کارشناسی، در نهایت تعدادی از متهمان مجرم  و محکوم شدند.
وی افزود: از  ۲۸ متهم، ۲۴ متهم محکوم شــدند؛ ازجمله افرادی که نام بردید، جزء محکومان 
هســتند که مجازات حبس تعریزی و مصادره اموال و عوایــد حاصل از جرم و رد مال و پرداخت 
جزای نقدی و شــلاق برای آنها صادر شــد. چهار نفر از متهمان حکم برائت گرفتند، اما به دلیل 
اینکــه رأی غیرقطعی و بدوی اســت، از ذکر جزئیــات خودداری می کنیم. پس از قطعی شــدن 

اطلاع رسانی دقیق می شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به پرسشی درباره پرونده سارقان مسلح منازل شهروندان در 
تهــران گفت: قوه قضائیه در راســتای تأمین امنیت جامعه هیچ مســامحه ای با مجرمان، به ویژه 
سارقان مسلح  نخواهد داشت و با اشد مجازات با آنها برخورد خواهد شد. از تلاش های شبانه روزی 
پلیس آگاهی فراجا برای شناسایی و دستگیری سه نفر از سارقان مسلح تشکر می کنیم. دو نفر از 
مجرمان همچنان متواری هستند و با دستور قضائی اسامی و عکس های آنها منتشر خواهد شد.

وی افزود: این باند مســلح به صورت وحشــیانه به منازل شهروندان تهرانی حمله می کردند و 
ضمن ضرب و جرح اعضای خانواده ها، اقدام به حبس آنها و فیلم برداری از اعمال خود می کردند 
که بعضا این فیلم ها در فضای مجازی منتشر می شد. اولین جلسه رسیدگی به اتهامات سه نفر از 
این سارقان مسلح روز گذشته با حضور ۱۹ نفر از خانواده های شاکیان در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
برگزار شد و جلسه بعدی امروز برگزار می شود. این سارقان با استفاده از سلاح گرم و سرد، رعب و 
وحشت گسترده ای در جامعه ایجاد کردند و بسیاری از خانواده هایی که مورد دستبرد قرار گرفتند، 

دچار آسیب های روحی و روانی و گاه جسمی شده اند.
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: پس از دستگیری سارقان، برای سه نفر از آنها به اتهام محاربه، 

کیفرخواست صادر شد. سرکرده این باند نیز در بین بازداشت شده ها ست.
در ادامه این نشســت، فیلمی از ســرقت های این اشــخاص در برخی منازل شهروندان برای 

خبرنگاران رسانه ها پخش شد.

آخرین وضعیت پرونده عراقچی و سیف
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به پرسشــی درباره آخرین وضعیت پرونده ولی االله سیف و 
احمد عراقچی گفت: برای این افراد و هشت متهم دیگر در پرونده ای به اتهام اخلال در نظام ارزی 
محکومیت صادر شده بود که پس از اعاده دادرسی و پذیرش آن در دیوان عالی کشور، پرونده به 

شعبه  هم عرض  ارجاع داده شد.
جهانگیر افزود: پرونده در شــعبه پنج دادگاه ویژه جرائم اقتصادی در دست رسیدگی قرار دارد 

و تاکنون یک جلسه دادگاه برگزار شده و روند رسیدگی ادامه دارد.

چرا روزنامه نگاران شامل عفو های اعلامی نمی شوند
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشــی مبنی بر اینکه «با توجه به مورد عفو قرار گرفتن 
برخــی از زندانیان سیاســی طی عفو اعلام شــده در اعیــاد اخیر، انتظار می رفــت  روزنامه نگاران 
محبوس یعنی ویدا ربانی، ســعیده شــفیعی و روح االله نخعی و همچنین الهه محمدی و نیلوفر 
حامدی هم مشــمول این عفو قرار گیرند؛ علت عدم اعلام اســامی این افراد در میان عفوشدگان 
چه بوده است؟ آیا حساســیت خاصی نسبت به عفو و آزادی روزنامه نگاران وجود دارد؟» گفت: 
متهمــان و محکومانی که پرونده آنها واجد شــرایط عفو مقام معظم رهبــری به عنوان یک عفو 
معیاری در ســال ۱۴۰۱ و در جریان اغتشاشات بود، نسبت به آنها عفو اعمال شد و پرونده افرادی 
که مشــمول آن عفو می شدند مختومه شد، اما پرونده تعدادی از افراد مربوط به اغتشاشات نبود، 
بلکه مرتبط با ســال های قبل از آن در حوزه های مختلف از جمله در حوزه های امنیتی بود که در 

سیر رسیدگی قرار داشت.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده الهه محمدی و نیلوفر حامدی، خبرنگاران بازداشتی 
گفت: پیگیری های ما نشان می دهد آن بخش از پرونده این افراد که مربوط به ۱۴۰۱ بود، مشمول 
عفو شــد، اما اتهاماتی مربوط به پیش از این زمان داشــتند که امنیتی بود و به حوزه خبر مربوط 

نبود. این پرونده سیر مراحل اجرائی خود را دنبال کرد و به اجرای احکام ارسال شده است.
وی ادامه داد: دستگاه قضائی از سال های گذشته اطلاع رسانی و تلاش برای ایجاد شفافیت در 
حوزه های مختلف را در دســتور کار قرار داده اســت و انتقاد از این دستگاه و پیگیری برای بررسی 

موضوعاتی را که در این حوزه صورت می گیرد، از خبرنگاران درخواست کرده است.
ســخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: نه تنها هیچ گونه حساســیتی نســبت بــه خبرنگاران نبوده، 
بلکه تاکنون حمایت های لازم از اصحاب رســانه صورت گرفته اســت؛ زیرا ما اعتقاد داریم هرجا 
اصحاب رسانه و خبرنگاران در جهت تنویر افکار عمومی، حاکمیت را یاری کردند، وظایف نظارتی 
حاکمیت به درســتی انجام می شود. بنابراین امیدوارم برخورد با معدود افرادی که تحت پوشش 
رســانه اقدام به اقدامات مجرمانه می کنند، حرکت عظیمی را که برای کمک به جریان رســانه ای 

کشور و حمایت از این جریان صورت می گیرد، تحت الشعاع خود قرار ندهد.

سخنگوی قوه قضائیه توضیح داد
محکومیت فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه به زندان، شلاق و جزای نقدی

وزیر کشور:
اولین استانداران اهل 

سنت و عرب در دولت 
وفاق ملی انتخاب شدند
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